
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.  13216 

Κήρυξη ως αναδασωτέων τριών εκτάσεων Δη-
μόσιου δάσους με εμβαδόν E

1
 = 8332,29 m2,

E
2 
= 1783,48 m2 και Ε

3
 = 779,71 m2 που αποτελούν 

τμήματα του με αριθμό 2074ε κοινόχρηστου τε-
μαχίου συμπληρωματικής διανομής έτους 1961 
αγροκτήματος Ολύνθου στη θέση «Καμπούδι» 
του Δήμου Πολυγύρου, της Π.Ε. Χαλκιδικής.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας (ΦΕΚ: 120Α΄/29-12-1979).

2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γενεί εκτάσεων της Χώρας» 

και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 41 

(ΦΕΚ: 289Α΄/29-12-1979).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 άρθρο 70 παρ. 63, 

όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 12 του 

ν. 2040/1992 «Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας Υπουρ-

γείου Γεωργίας και νομικών προσώπων εποπτείας και 

άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ: 70Α΄/23-4-1992) και αντικατα-

στάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 

«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση 

δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί 

δασών και δασικών εν γενεί εκτάσεων και άλλες διατά-

ξεις» (ΦΕΚ: 303Α΄/24-12-2003).

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «περί προστασίας των 

δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθ-

μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών 

εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος με αριθμ.  

160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/24-9-1980 

Εγκύκλιες Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Το άρθρο 36 παρ. 3 του ν. 3698/2008 «περί ρυθ-

μίσεων θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις» 

όπως τροποποιήθηκε από την παρ. 3 του άρθρου 35 του 

ν. 4280/2014.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

για την «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

σε συνδυασμό με τις διατάξεις του π.δ. 142/2010.

8. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-

γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 

διατάξεις».

9. Την με αριθμ. 838/2002 απόφαση του Σ.τ.Ε. καθώς 

και τις με αριθμ. 105204/2793/31-7-2002, 87355/363/

14-3-2007 κ.λπ. Εγκύκλιες Διαταγές Υπ. Αγρ. Αν. και Τρο-

φίμων αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.

10. Το άρθρο 26 του ν. 4061/2012 και τις με αριθμ.  

133356/3733/26-7-2013, 169536/1516/19-4-2012 και 

179200/5059/20-12-2012 εγκυκλίους διαταγές του 

Υ.Π.Ε.Κ.Α.

11. Την με αριθμ. 10901/7206/30-9-1986 Εγκύκλια Δι-

αταγή του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με την εσφαλ-

μένη εγγραφή δασικού χαρακτήρα εκτάσεων στα κτη-

ματολογικά στοιχεία αναδασμών.

12. Το άρθρο 47 ν. 3900/2010, το άρθρο 46 π.δ. 18/1989 

καθώς και την με αριθμ. 221525/4195/21-9-2011 διαταγή 

Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί αρμοδιότητας εκδίκασης αιτήσεων ακύ-

ρωσης κατά των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης στα 

πλαίσια της διαδικασίας των αρθρ. 38 και 41 ν. 998/1979 

και των αποφάσεων των Δευτεροβάθμιων Επιτροπών 

Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων στα πλαίσια της 

διαδικασίας του αρθρ. 14 ν. 998/1979».

13. Το με αριθμ. Γ39682/28-4-2015 έγγραφο του Εθνι-

κού Τυπογραφείου για «Υποχρεωτική αποστολή εγγρά-

φων για δημοσίευση στο Φύλλο της Εφημερίδας της 

Κυβέρνησης με χρήση τεχνολογιών πληροφορικής και 

επικοινωνιών και προηγμένης ηλεκτρονικής υπογραφής».

14. Την με αριθμ. 14138/15-5-2017 απόφαση του Υπ. 

Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή της Α.Δ. Μ.Θ. 

(ΦΕΚ 25/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/25-5-2017).

15. Την με αριθμ. 35748/30-5-2017 απόφαση Συντο-

νιστή της Α.Δ.Μ.Θ. «Περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιο-

τήτων σε οργανικές μονάδες της Α.Δ.Μ.Θ. και παροχή 

εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων 

«Με εντολή Συντονιστή» στους προϊσταμένους των ορ-

γανικών μονάδων της ΑΔ.Μ.Θ. (ΦΕΚ 1971/Β΄/7-6-2017).

16. Την με αριθμ. 14124/11-3-2011 απόφαση του Ε.Ε. 

Α.Δ.Μ.Θ. για ορισμό υπαλλήλων ως Αναπληρωτών Προϊ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Νοεμβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 477

5561

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.11.15 09:55:59
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5562 Τεύχος Δ’ 477/14.11.2018

σταμένων των Δ/νσεων Δασών, Δ/νσεων Αναδασώσεων 

των Δ/νσεων Αγροτικών Υποθέσεων και Δασαρχείων.

17. Την με αριθμ. 21638/11-4-2018 δ/γή του Γεν. Δ/ντή 

Δασών και Αγρ. Υποθέσεων.

18. Την με αριθμ. 12919/29-8-2018 πρόταση - αναφο-

ρά του Δασαρχείου Πολυγύρου σχετικά με την κήρυξη 

ως αναδασωτέας την αναφορικά με το αντικείμενο του 

θέματος έκταση, σύμφωνα με τη συνημμένη σε αυτήν 

αναφορά - εισήγηση της Δασολόγου Μαρίας Μπαξεβά-

νη, με την οποία συμφωνούμε, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες, τρεις εκτάσεις Δημόσι-

ου δάσους με εμβαδόν Ε
1
 = 8332,29 m2, E

2
 = 1783,48 m2

και Ε
3
 = 779,71 m2 που αποτελούν τμήματα του με αριθ-

μό 2074ε κοινόχρηστου τεμαχίου συμπληρωματικής δι-

ανομής έτους 1961 αγροκτήματος Ολύνθου στη θέση 

«Καμπούδι» του Δήμου Πολυγύρου, της Π.Ε. Χαλκιδικής, 

οι οποίες εκτάσεις εκχερσώθηκαν παράνομα και χρησι-

μοποιούνται ως χώροι απόθεσης ελαιολυμάτων.

Οι παραπάνω εκτάσεις περιγράφονται παρακάτω με 

τα σημεία κορυφών όπως αυτά απεικονίζεται σε κλίμακα 

1:2000 και σύστημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87 στο προ-

σαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας τοπογραφικό 

διάγραμμα της υπαλλήλου του δασαρχείου Πολυγύρου 

Μαρίας Μπαξεβάνη και έχουν όρια:

Ε
1
: Α, Β, ...,Ψ,Ω, Α1, ..., Ψ1, Ω1, A11, B11, Α,

Βόρεια, νότια, ανατολικά και δυτικά: Με δάσος

Ε
2
: Α2, Β2, ...,Ν2, Ξ2, Α2

Βόρεια, νότια, ανατολικά και δυτικά: Με δάσος

Ε
3
: A3, Β3, ...,Ζ3, Α3

Βόρεια, νότια, ανατολικά και δυτικά: Με δάσος

Σκοποί της κήρυξης των ανωτέρω εκτάσεων ως ανα-

δασωτέων είναι η διατήρηση του δασικού τους χαρακτή-

ρα, ο αποκλεισμός της διάθεσής τους για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, αποτελούμενη 

από αείφυλλα πλατύφυλλα (σχίνα, αριές, ρείκια, κλπ) με 

ποσοστό εδαφοκάλυψης 90 % (όπως περιγράφεται στην 

με αριθμ. 12919/29-8-2018 πρόταση - αναφορά του Δα-

σαρχείου Πολυγύρου).

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 

αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θεσ-

σαλονίκης (άρθρο 47 ν. 3900/2010, ΦΕΚ 213/Α΄/2010), 

εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχομένη από την 

επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 

υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς τον 

οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης από 

οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις 

διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014, 

της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 και όπως αυτή 

ερμηνεύεται στη σκέψη 8 της με αριθμ. 5390/2012 από-

φασης του ΣτΕ.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 15 Σεπτεμβρίου 2018 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5563Τεύχος Δ’ 477/14.11.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5564 Τεύχος Δ’ 477/14.11.2018

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04004771411180004*


